
                                       
  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 
 

Fiche č.3 Lesnická infrastruktura  
 
Cíl Fiche: 
 
Efektivní využívání přírodního lesního bohatství Ekoregionu Úhlava ve vazbě na ochranu 
životního prostředí prostřednictvím vytvoření podmínek pro optimální dostupnost lesů 
ekoregionu. Cílem je také zvyšováním konkurenceschopnosti a ekonomické soběstačnosti 
subjektů hospodařících v lesích pomocí podpory projektů, jež budou měnit přístup                  
k hospodaření v krajině směrem k trvale udržitelnému životu. 
 
Vhodní žadatelé: 
 

1) Fyzická osoba hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo 
jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

2) Právnická osoba hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo 
jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

3) Sdružení s právní subjektivitou hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví 
soukromých osob nebo jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví 
obcí nebo jejich svazků. 

4) Obec hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo jejich 
sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

5) Svazky obcí hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo 
jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

 
 

Podporované typy aktivit: 
 
- výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy lesních cest nad 2 m šíře, včetně 
souvisejících objektů, 
- výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy zařízení upravujících vodní režim       
v lesích, včetně souvisejících objektů, 
- výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy ostatních infrastrukturních objektů     
a zařízení sloužících lesnímu hospodářství. 
 
Výše dotace: 
 
100% 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 
Podpora je poskytována v režimu „de minimis“. 

 


